СОГЛАШЕНИЕ
о перелаче Контрольно-сче,гной палаl,е муниципального образования

Павловский район пOлномочий контрольно-счетного органа
Новоп.llастуновсItого сел ьс кого поселен ия по сlсуlllествлен и Io внешнего

N|униllи паJIьного фи HaHcoBoI,o контроJIя

<<К>, 20 t!гст. Пав;rовскаrI

В целях реализации Бюджет,ного коllекса РФ, в соответствИи с

Федеральным законом ol, 06 октября 2003 года ЛЪ 131-ФЗ (Об обu]их
принципах организации местFlого самоулравJIеI{ия в Российской ФедераЦиИ>,
Федераrlьным законом от 07 февраrrя 20l 1 го,ца JYq б-ФЗ <Об обrцих принципах
организации и деят,еJIьI-1ос,ги KOHTpOJIЬI{O-cLIe],HыX органов сУбъеКТОВ

Российской Федерачии |1 муниL{ипальных образований)>, в соответствии с

решениями Совета Новоп;rастуновского сельского поселения Павловского

района от ( 17> декабря 2024 года Jtfp 7 lЗЗ (О передаче полномочиЙ По

осуществJlению внеtшнего муниципального финансового контроля КонтроЛЬно-
счетной палате муницигlального образования Павловский район полномочий
контрольно-счетного оргаFIа l Iовоrrлаqтуновского сельского поселенИя По

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 ГоД>

и от < 17> декабря 2024 года ЛЪ 1124 (О бюдх<ете Новопластуновского
сельского поселения ГIавловского района на 2О25 год)), Совет муницИПаЛЬНОГО

образования l1авловский райогt, именуемый в дальнейшrем <Сове'г раЙона>, В

лице председателя Лесового Виктора Ивановича, действующеr,о на оснОВаНИИ

Устава, администрация муниципального образования IIавловский райОН,
именуемая в дальнейшем <Администрация района>, в лице главы ГIаРаХИНа

Романа Александровича, /]ействуюш_(его на основании Устава, КонТРОЛЬНО-

счетная палата муниципального образования Павловский район. имеНУеМаЯ В

дальнейшем кКонтрольно-счетная гrаJIата района>>, в лице председателя

ВласенкО ВалентиНы l]ик"гсlроt]ны, действуrсlIJ{его на основании Положения,
Совет F{овопластуновскоl,о сеJlьского посеJIения ГIавловского райоша,
именуемый В дальнейшем <совет поселения)), в лице председателя Совет
Новопластуновского сельск()го поселения Павловского района ГретЬЯК К)ЛИИ

l]ладимировны, действугоrцей на основании Устава, администрация
НовогIластуновского сеJIьского поселения Павrlовского района, именУеМаЯ В

дальнейшем <Администрация llоселения)), в лице главы НовопластуНоВскОГО
сельского llоселения Ilавltовского района 'rретьяк Юлии ВлаДимиРОВНЫ,

действующей на основании Yc,taBa, да.;Iее именуемые <Стороны)), заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1 . [1редметом настояLllего Соглашения является передача КонТРОЛЬНО-

сче,гной IIаJIа,Iе муниципаJlьного образование Павловский район гtолНОМОЧИй

2

контролЬно-счетного органа Новопластуноlзскоt,о ceJlbcKOI,o гIосеJlеFIиr]
Павловског,о района tlо осущесl,вJIеник) внешнего муниципаJIьного
финансового контроjrя и передача из бкlджета Новопластуновского сельского
поселениЯ ПавловскогО района в бкlджет муниципального образования
павловский район мех<бюджетных трансфертоI] на осуществление переданных
полномочий в 2025 году.

I.2. Itонтрольно-счетной палате райоrrа передаIотся полномочия
контрольно-счетного органа посеJlеIjIия, установленные Федеральными
законаN4и, законаМи КраснодарскOr,о края, Ус,гавом поселеFIия и нормативными
правовыми актами поселе}]иr].

1.3. ВнешняЯt проверка годового о,гчета об иеполнении бюджета
гIоселения и экспертиза проекта бюджета поселения ежегодно включаются в
план работы Itонтрольно*счетной палаты района.

|,4. Щругие контрольные и экспертно*аналитическI4е мероприятия
включаtотся I] план работ,ы Контрольно-счетной палаты райсlна на основании
предло}кений органов месl,ного самоупраI]JIения поселения, представляемых в
сроки, установленные для формирования плана работы Контрольно-счетной
палаты района.

В случае реализации FIa территории I-Iовопластуновского сельского
поселения Павловского района национальньtх и регионаJIьных проектов,
контрольно*счетная палата вправе инициировать проведение проверок
использОваI]иЯ бюджетныХ средст1], выделенных на реаJIизацию указанных
проек,гов.

1.5. Контрольные И экспертно-аналитические мероприятия, в
соотве,гствии с настояrцим Соглашением, включаются в план работы
Контрольно-счетной палаты района отдельныN.4 разделом (подразделошr).
КоличествО указанныХ мероприятий опредеJ]яется С У.tе,гом средств,
переданных на исполнение гIолномочий.

2. ПСlРЯдок определеция и предоставления ежегодного объема
межбюджетных тра нсфертов

2,|. ОбЪеМ межбюдже,гных трансфертоts, предоставляемых из бюджета
поселения в бюджет муниllиIIаJIьного района на осуlцестI]ление полномочий"
предусмотренных настояlцим Соглашением, определяется исходя из
прогнозируемых финансовых затрат IJa опла,гу Труда с начислениями
работников Itонтролiно-с.Iе,гной палаты и материально-техническое
обеспечение деятельности Контрольно-сt{е"гной па;rаты района.

2.2, объем межбюджетных трансфертов на 2025 год составляет 68200
(шестьдесят восемь тысяч двести) рублей.

2.З. IVIежбюджетные ,грансферты, Ilредусмотренньlе
соглашением, перечисляется ежемесячно, не позднее 15 числа в

настояш{им

размере l/12
годового объема.
, 2,4. Расходы бкlджета гIоселения на IIредоставление межбюджетных

трансфертоВ и расходы бюджета муниципаJIьного образования Павловский

]

район, oсуuдествляемые :]а cLIeT ме}кбюд>I<етFIых трансфертов, tIланирУЮТсЯ И

исполняются по соответствующему разделу бюляtетной кrIасси(lикации
2,5. N4ежбюд}кетные трансd)ерты перечисJIя}отся в бкlДяtет

муниципального образсlвания Ilавловский район по следуюuдим реквиЗИТаМ :

Псlлу.lдlель: УФIt по Itраснодарскому краю (Itонтролtьно-Qчетная палата

муниtIипального образования Павловский райоrr лl с 041 83I_160070)

ИНН: 2З460|7з93, КПП: 2З460l001
Номер казначейскогtl счета: 03 100б4З00000001 1 800
Номер единого ка:rначейского счета: 40 I 028 \0945З]()0000 l 0

Банк: I()жное ГУ Багrкаr России //УФК r-ro Itраснодарскому краю г.
Краснодар

БИК: 010З49101
ОкТМо: 0З639000
Код бrоджетной классификации: 9\0 202 40014 05 0000 150

<N4ежбюджетные траrrсферты, передIаваемые бюджетам муниLIИЛалЬНЫХ

районtlв из бюдже,гоtз tlсlсе;tений на осуlJ{ествление части полномОЧИЙ ПО

реtпению вопросов мес1,ного значения в ооотвеf,ствии с заключенными
соглашениями)),

3. Права и обязанности сторон

3.1.Совет района:
3.1. l ) устанавливае1, LIIтатную численность ItонтроJlьно-счетноЙ ПаЛаТЫ

района с yiteToM необходимости осуtцествления предусмотренных насТояЩИМ

Соглашением полномочий ;

З.|.2) имеет право устанавливать случаи и порядок испоЛЬЗОВаНИЯ

собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального

района для осуществления, lrредусмотренных настояrцим Соглашением
полномочий;

3.1.3) имеет право IIолуча,гь от Конr,рольно-сче,гной палаты района
информацию об осуществJIении предусмотренных настоящим Соглашением

полномочий и результатах проведенных контрольных и экспертно-

аналитически х мероприятиях.
3.2. Администрация района:
з.2.1) отражает в доходной части бюджета муниципального образования

Павловский район поступJIеIIие средств, предусмотренных В гIункте 2,2,

настоящего Соглашения, как иные межбкlджетные трансферты.
3.2.2) в соответствии с действующим законодательством обеспеЧИВаеТ

возврат в бюджет Новопластуновского сельского поселения Павловского

района неиспользованFIые остатки денех(ных средств, указанных в пункте 2,2.

настоrIIцего Соглаш]ениrI.
3.З. Контрольно-счеl-ная палата райtlна:
3.З.1 ) включает в планы своей работы:

, ежегодно - внешн}ою проверку годовоl,о отчета об исполнении бюджета

поселения и экспертизу проекта бюджета поселения;

4

lз сроки, не про,гиворечащие закоЕIо/]ательств), - иные контрольные и
экспер],но-анаJIитичес кие м ероприятия ;

З.З.2) проводит предусмотренные планоN4 своей работы мероприятия в
сроки, определенные по согJIасованиiо с IлниLlиатором провелеFlия мероприятия
(если cpoKI{ не установлеIлI)I закоllо/lаr,ельс"гlзом);

3.3.З) :lля подго,I,овки lt внеiшнеli проверItе годового отчета об
исполнении бюджета посеJIеIIия иN4еет гIраво в течеFIие соответствуIоIцего года
осуш{ествлять контроль за l{сполнением бюдя<ета поселения и использованием
средств бюджета поселения;,

З,3,4) определяет формы, LleJlи, задаLIи и исполFIителей проводимых
мероприятий, опособы I4x проведения, проверяемые органы и организации в
соотве,гствии со своим рег,J]амеllтом и с],андар,гами внешнего муниципального

финансового контроля и с учетом пред1.1lожений иFIициатора проведения
мероприятия;

З.З.5) имеет право проводить контроJIьные и эксгrертно-аналитические
мероприятий совместно с /Iругими органами и организациями) с гIривлеLIением
их спеI.IиаJIистов I,I независимых экспер,гов;

З.З.6) направJIяет о,Irtе,гы и заклк)чения по результатам проведенных
мерогlриятий в Совет поселения и главе IIосеJ]ения;

З.З,1) размещает на официа"rlьном сайте Совета муниципального
образования Павловский район в сети <Интернет> не реже одного раза в
квартал информацию о провеl]енIJых контрольных и экспертно-аналитических
мероприятиях;

З.З.8) HallpatsJlrleT llреllс,гавJlения и llредписания Администрации
поселения, другим гIроверяемым органам и организацияI\4, принимает другие
гIредусмотренные законода],ельством меры по устранению и предотвраtцению
выявляемь]х нарушений ;

3.З.9) при выявлении возможностей по оовершенствованию бюджетного
процесса, системы упраI]JIс]ния и распоряжениrI имуществом, находящимся в

собствегtности поселеllия, i]l-lpaBe направJIять opI,aFIaM местного самоуправления
посел ени я соответствук) tI lи е гI pe/iJl оже н ия ;

3,3,10) в случае возникновения препятствий для осуществления
предусмотренных настояшим Сог"пашением tlоJ]номочий MoxteT обращаться в

Совет поселения с предложениr{ми по их устранению;
3,З.1l) обеспечивает исгIоJlьзование средств, предусмотренных

настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов исключительно на
оплату 1,руда своих работt-lиков с начислениями и материально-техническое
обеспечение своей деятельности;

З.З.I2) имеет право использовать средства гIредусмотренньiе
Соглашением межбюджетные трансферты на компенсаLIию
осуществленных до llос,l,упления межбюджеl,ных трансфертов
муниципаJlьного района в теIiушlем году;

, 3.3,1З) предоетавляет Совету поселеFIия, Администрации поселения
ежегодные отчеты об испоJlьзовании предусмотренных настоящим

настояшим

расходов,
в бrоджет

5

СОглашеНием межбюдrкетIIых трансфертов в срок до 20 tIисJIа месяца,
следу}оttlего за о,гчетным rIериодом;

З.3.14) ех{егодно предоставляет CoBery поселения и Администрации
ПОСеЛенИя инQiормацию об осуществJIении гIредусмотренных настоящим
Соглашением гlолномочий;

З.3.15) имее,г право гIриос,гановиl,ь осуttlествление предусмотреI{ных
настояlllим (]ог"lrаш:ением пtlлt-tсlмсl,лий в сIIучае невыполнения настояцIего
Соглаше}Iия в части обеспече}lия переtlисления межбюджетных трансфертов в
бюджет муни] ципаJIьного района,

3.4. CtlBe,г поселения:
З.4.1) FIаправляет в Контрольно-счетнуIо палату района предложения о

гIроведIеFIии коЕIтроJlьI]ых и экспертно-аналt{,l,ических мероприятий, которые
могут включать рекомендаIlии по срокам, Llелям, задачам и исполнителям
гIроводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и
организации;

З,4.2) рассматривает отчеты и заключения, а так}ке предложения
Контрольно-счетной палаты района по резуJ]ьта,гам проведения контрольл{ых и
экспертно-аналитических мероприятий ;

З.4.3) имеет гIраво оtlубликовывать информациrо о гIроведенных
мероприя,гиrIх в средствах массовой , информации, направJIять отчеты и
заключения Itонтрольно-счетной палаты района другим органам и
организациям;

З.4,4) рассматривает обращения КонтроJlьно-счетной паJlаты района по
поводу устранения препятствии для выполнения предусмотренных настояu{им
Соглашением полномсlчий, принимает гtеобходимые для их устранения
муниципальные правовые ак,гы;

З.4.5) получает отчеты об использовании предусмотренных настоящим
Соглашением межбюджетных трансфертов и информацию об осуществJIении
предусмотре нных настояlци м С о глашением по"тt гt омочий ;

3.5. Администрация lIосеJIения:'
3.5. 1 ) перечисJlяет межбюджетные трансферты в бюджет

муниципальFIого образования Павлсlвский район в объеме, предусмотреЕном
пунктом 2.2. настоящего Сог;rаrtrения (в пределах лимитов бюджетных
обязательс,тв);

З.5.2) имеет право приостановить перечисление гIредусмотренных
настоящим Соглашением межбrоджетных трансфертов в случае невыполнения
Контрольно-счетной па.;tа"t,сlй района своих обязательств;

3.,5,3) вправе напраI]лять t_] Контрольно-счетную па"tату района
предложения о прOведении контрольFIых и экспертно-аналитических
мероприятий, которые могут включать рекомендации по 0рокам, целям,
задачам и исполнителям проводимых мероприятий, способы их проведения,
проверяемые органы и организации.
, З,6. Сторсlны имек)1, гIраво принимать иные меры, лtеобходимые для
реализации настояLцего С]ог;tашегtия.

(l

4. (),l,BeTcTI]eHHocTt' сторон

4.1, С,гороны несут oTBeTcTBettHocTb :]а неисполнение (ненадле}кащее
исполнение) предусмотренlIых наст,ояLцим СоглашеFIиеN,I обязанностеЙ, в
соответствии с законо/Iа,ге.]Iьством Российскоti Федерации и настоящим
соглашением.

4.2. В случае неисполIlеI-lия (ненадлежаш{его исполнения) Контрольно*
счетноЙ палатоЙ раЙоI{а предусмо,гренных настоящим Соглашением
полномочий, Админисl]рilttця района обеспечиваеr: возврат в бюджет
поселения части объема предусмотренных настояtrlим СоглашеFIием
межбюджетных трансфертов) приходяtцихся на неисполненные (ненадлежаще
испоJIIJеIлные) мероприятия.

4.З. R случае неlIеречисJlения (неполного перечисления) в бюджет
Муниципального образования llавловскиЙ раЙон меrкбюджетных трансфертов
По Истеltении 15 рабо.лих лнеЙ Q даты, предусмотренноЙ настоящим
Соглашением, Админис,грация поселения несет ответственность в
соответс,гвии с деис,гвуюUiим законодательстI]ом.

5. Срок действия Соглашения

5,1. С]огдашение заключено на срок оди}{ год и действует в период с 1

января 2025 года по 3 l 71екабр я 2025 года.
5.2. В случае если решением Совета поселения о бюджете поселения не

булут утверждены межбюджетЕIые т,рансферты бюджету муниципального
образования Павловский район, предусмотренFIые настоящим Соглашением,
действие Соглашения приостанавливается с начала финансового года до
момента утверждения соответствующих межбкlджетньiх трансфертов.

6. Зак"пючитеJIьные положения

6. 1 , Настояшее Сог,лап]ение вступает в сиJlу с 01 янва ря 2025 года.
6.2. Изменения и доl]олнения в настоящее Соглашение могут быть

вЕIесены IIо взаимному соl,.jIасию С,горон гrутем составлен,ия дополнительного
соглашения в письменнои
настояшего Соглашения,

6,3. Щействие настоящего Сог,;rашения может быть прекращено досрочно
по согJIаш,IеFIиIо Сторон либо в судебr-rом порядке, в случаях предусмотренных
действук)шlим законодател bc,1,1]oM.

6.4. Соглашение гIрекращает действие после окончания проводимых в

соотве,гствии с ним Korl1,poJlЬI-IыX и экспертно-аналитических мероприятий,
начатых до истечения срока соглашIения, за искJIючением сJIучаев, когда
соглашением Сторон предусмотрено иное.

сРорме, ,ItsJlя}оIцегося неотъемлемой частью

7

6,5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при
исгIолнениИ наотоящегО Ссlглашения, подлежат рассмотрению в порядке,
предусмотренном законодательством,

6.6, НасТоящее Соглашение coaTaвJleHo R пяти экземплярах, имеющих
одинакоВу}о юриДическую сиJIу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Подписи сторон

Предсе ь Совета ного образования
му образования
п

. Лесовой Р,А. Парахин

Глава овского
сельского
го района

IО.В.'Iретьяк

Предсе рольно-счетной

сел

рай
авловского

.В, Третьяк

дЭr,rцЦИПд}
ýI-1,пН*пл"/6